



CO w Nowej Hucie, czyli Centrum Obywatelskie Centrum C 10 o Ciekawostkach dla Obywaterek i Obywateli z Nowej Huty

1) Interesującą propozycję dla mam małych dzieci przygotował Klub Rodziców w ARTzonie Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida. Odbývają się tam warsztaty pn. **MAMA MA M.O.C.** Pierwsza część zajęć miała miejsce w dniu 17 lutego, a warsztat dotyczył takich obszarów, jak miłość, odwaga i czułość. Druga część planowana jest na dzień 3 marca w godz. 10.30 – 13.00 i będzie to warsztat w obszarach myśli, odczuć i ciała. Udział w zajęciach jest bezpłatny, obowiązują zapisy. Klub Rodziców w ARTzonie umożliwi rodzicom udział w różnego rodzaju zajęciach edukacyjnych, szkoleniach, warsztatach, a także spotkaniach ze specjalistami.

Więcej informacji: [ARTzona MAMA MA M.O.C.](#)

2) Dla krakowian, usytuowany w Nowej Hucie, Kopiec Wandy posiada walory krajoznawcze i jest jednym z ciekawszych miejsc we wschodniej części miasta. Mierzy on 14 m wysokości, a powstał prawdopodobnie w VII w. Według legendy, jest mogiłą Wandy, córki mitycznego księcia Kraka. Na jego szczycie stoi pomnik orła projektu Jana Matejki. Od jakiegoś czasu, ze względu na budowę trasy S7, znacznie utrudniony jest dostęp od tego zabytkowego obiektu. Autem czy rowerem tam nie dojedziemy, pozostaje jedynie tramwaj. Rozwiązaniem tego problemu ma się zająć Miasto.

Więcej informacji: [Dziennik Polski – Kopiec Wandy](#)

3) W dniu 23 lutego br. Nowohuckie Centrum Kultury organizuje ciekawe wydarzenie, skierowane do miłośników literatury. Będzie to spotkanie autorskie pn. **R jak Rusinek**, a gościem będzie polski literaturoznawca, tłumacz, pisarz, były sekretarz Wisławy Szymborskiej - Michał Rusinek. NCK zaprasza do udziału na żywo (z przestrzeganiem obowiązujących obostrzeń) oraz na transmisję live na Facebooku NCK. Wstęp płatny: 2 zł.

Szczegółowe informacje: [liteARTura "R jak Rusinek"](#)

4) Dla wszystkich przedsiębiorców działających na terenie Nowej Huty, Fundusz Partnerstwa przygotował publikację, dostępną w wersji elektronicznej, pt. *Szylidy w Nowej Hucie. Przewodnik dobrych praktyk*. W publikacji zawarte są istotne informacje na temat dostosowania wyglądu szylidu, witryny sklepu, kawiarni czy punktu usługowego do nowych regulacji zgodnych z zapisami Uchwały Rady Miasta Krakowa NR ZZIX/757/19 w sprawie utworzenia parku kulturowego.

Szczegółowe informacje: [Szylidy w Nowej Hucie](#)

5) Kraków Nowa Huta Przyszłości Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie poinformowała, że udało się pozyskać pierwsze eksponaty, które mogą trafić do planowanego skansenu w Branicach. To wyjątkowe muzeum na wolnym powietrzu ma przybliżyć krakowianom i turystom krajobraz kulturowy wsi końca XIX i początku XX wieku. Wśród pozyskanych sprzętów jest wóz drabiniasty, beczki, ule oraz przyrząd do wypiekania chleba. **Park Edukacyjny "Branice"** ma zostać otwarty w 2023 roku. Według wstępnej koncepcji ma on zostać podzielony na kilka części, a sercem projektu ma być właśnie skansen.

Więcej informacji: [Skansen w Branicach](#)

6) Zachęcamy do zapoznania się z obrazem dokumentalnym pt. "Pod spodem", wyreżyserowanym przez Krzysztofa Ridana. Film opowiada o **śp. Kazimierzu Kubraku, miłośniku Nowej Huty**, który zabiera nas w podróż po największych zakamarkach dzielnicy. Wraz z Agnieszką Łoś wędruje on po trudno dostępnych schronach przeciwlotniczych, nieczynnych fabrykach czy dawnych fortach. 20 minut wyjątkowego kina.

Szczegółowe informacje: ["Pod spodem"](#)

7) Fundacja Autonomia, której siedziba mieści się przy Centrum C9 w Nowej Hucie, prezentuje film promujący projekt pn. **Nie znaczy nie – zapobieganie przemocy wobec kobiet z niepełnosprawnościami**. Głównym celem projektu jest wzmocnienie kompetencji kobiet z niepełnosprawnościami oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa.



Istotne jest także umożliwienie kobietom z niepełnosprawnością słuchu, ruchu, wzroku i intelektualną, życia wolnego od przemocy.

Szczegółowe informacje: [Projekt fundacji Autonomia](#)

Zachęcamy mieszkańców i mieszkanki Krakowa do kontaktu z Centrum Obywatelskim Centrum C 10 i przesyłania informacji o ciekawych krakowskich inicjatywach czy wydarzeniach. Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert